規則様式の記入要領

１ 特定施設利用承認申請書

茨城県霞ケ浦環境科学センターの設置及び管理に関する条例第６条第１項前段の規定によ

りセンターの特定施設（多目的ホール、会議室、研修室又は小展示室）を利用する場合には、

承認を受けなければならないこととなっています。

以下に示す要領に従って記入してください。

様式第１号（第４条第１項関係）

特 定 施 設 利 用 承 認 申 請 書

① 令和  年  月  日

②茨城県 霞ケ浦環境科学センター長  殿

③申請者 住 所

氏 名

法人又は団体にあっては，所在

地並びに名称及び代表者の氏名

茨城県霞ケ浦環境科学センターの設置及び管理に関する条例第６条第１項前段の規定によ

り、下記のとおり茨城県霞ケ浦環境科学センターの特定施設の利用の承認を申請します。

記

④ 利 用 の 目 的

⑤ 利 用 期 間  月  日  時  分 ～  月  日  時  分

⑥ 利用責任者の住所

及び氏名

（電話          ）

⑦ 利 用 人 数  人

⑧

利

用

す

る

特

定

施

設

名 称
⑨ 利 用 期 間

⑩利用形態

月 日 時 分 ～ 月 日 時 分

□ 多目的ホール          全部  2/3 1/3

□ 会 議 室          全部 1/2(A･B)

□ 研 修 室

□ 小 展 示 室

⑪ 備 考

注 「利用する特定施設」の欄は、利用する特定施設に係る□にレ印を付すこと。

※ 利用承認後、申請者の事由により利用しない場合、使用料は返還いたしません。

様式第１号（第４条第１項関係）

「 特 定 施 設 利 用 承 認 申 請 書 」 記入要領

項 目  記 入 内 容

①  年 月 日  申請年月日を記入する。

②  宛 先  茨城県霞ケ浦環境科学センター長宛とする。

③  申 請 者

住所、氏名を記入する。

※ 法人又は団体にあっては、所在地並びに名称及び代表者の氏名

を記入する。

④ 利 用 の 目 的

会議、研修会、催事等の名称を記入する。

※ 複数の施設を別の目的で使用する場合には、それぞれ記入する。

※ 事業要領・要項等があれば添付する。

⑤ 利 用 期 間

開始時間（左）と終了時間（右）とを記入する。

※ 複数の施設を利用する場合には、最も早く利用を始める施設の

時間と最も遅くまで利用する施設の時間とする。

※ 準備、後片付けの時間を含む。

⑥ 利用責任者の住所

及び氏名

現場責任者、担当者等の住所及び氏名を記入する。

※ 住所は、申請者と同じ場合省略可。

電話番号は、事前に連絡を取ることのできる番号とする。代表

番号の場合には、内線番号を併記する。

⑦ 利 用 人 数
出席又は参加予定者の総数を記入する。

※ 複数の施設を利用する場合には、それぞれの内訳を記入する。

⑧ 利用する特定施設
多目的ホール、会議室、研修室、小展示室のうち、利用する特定

施設に係る□にレ印を付す。

⑨ 利 用 期 間
利用する特定施設ごとに、開始時間と終了時間を記入する。

※ 準備、後片付けの時間を含む。

⑩ 利 用 形 態

利用する特定施設が多目的ホール及び会議室の場合には、分割利

用が可能であることから、該当利用区分に○をつける。

・多目的ホールの場合

「全部」、「３分の２」又は「３分の１」のうち一つ。

・会議室の場合

「ＡＢ」、「Ａ」又は「Ｂ」のうち一つ。

⑪ 備 考
予めセンターに連絡すべき事項等がある場合には、その内容を記

入する。

様式第１号（第４条第１項関係）

特 定 施 設 利 用 承 認 申 請 書

令和○○年○○月○○日

茨城県霞ケ浦環境科学センター長 殿

申請者 住 所 ○○市○○町○○○番地

名 称 ○○小学校

氏 名 校長  霞 浦男

法人又は団体にあっては，所在

地並びに名称及び代表者の氏名

茨城県霞ケ浦環境科学センターの設置及び管理に関する条例第６条第１項前段の規定によ

り、下記のとおり茨城県霞ケ浦環境科学センターの特定施設の利用の承認を申請します。

記

利 用 の 目 的   理科の授業で身近な水の水質検査を実施する

利 用 期 間  ○○月○○日１３時００分 ～ ○○月○○日１４時００分

利 用 責 任 者 の

住 所 及 び 氏 名

 ○○小学校 ○年担任 北 浦子

（電話 ０２９－８８８－９９９９ 内線１１１ ）

利 用 人 数  ２０人

利

用

す

る

特

定

施

設

名 称
利 用 期 間

利 用 形 態
月 日 時 分 ～ 月 日 時 分

□ 多目的ホール

□ 会 議 室

研 修 室 ○○ ○○ 13 00  ○○ ○○ 14 00

□ 小 展 示 室

備 考  センター環境学習担当者に講師をお願いしたい

注 「利用する特定施設」の欄は、利用する特定施設に係る□にレ印を付すこと。

※ 利用承認後、申請者の事由により利用しない場合、使用料は返還いたしません。

記  入  例 １ （Ａ４版）

レ □

様式第１号（第４条第１項関係）

特 定 施 設 利 用 承 認 申 請 書

令和○○年 ○月 ○日

茨城県霞ケ浦環境科学センター長 殿

申請者 住 所 ○○市○○町○○番地

名 称 ○○○事務所

氏 名 所長  西 浦子

法人又は団体にあっては，所在

地並びに名称及び代表者の氏名

茨城県霞ケ浦環境科学センターの設置及び管理に関する条例第６条第１項前段の規定によ

り、下記のとおり茨城県霞ケ浦環境科学センターの特定施設の利用の承認を申請します。

記

利 用 の 目 的
 霞ヶ浦水質保全連絡会議（多目的ホール）

 環境保全担当者会議（会議室）

利 用 期 間  ○月 ○日１０時００分 ～ ○月 ○日１６時００分

利 用 責 任 者 の

住 所 及 び 氏 名

 ○○○課霞ヶ浦担当 係長 牛久 沼男

（電話 ０００－１２３－４５６７ ）

利 用 人 数  ７０人（多目的ホール６０人、会議室１０人）

利

用

す

る

特

定

施

設

名 称
利 用 期 間

利 用 形 態
月 日 時 分 ～ 月 日 時 分

多目的ホール ○ ○ 13 00  ○ ○ 16 00

全部 2/3 1/3

会 議 室 ○ ○ 10 00  ○ ○ 12 00

全部 1/2(○A ･B)

□ 研 修 室

□ 小 展 示 室

備 考

注 「利用する特定施設」の欄は、利用する特定施設に係る□にレ印を付すこと。

※ 利用承認後、申請者の事由により利用しない場合、使用料は返還いたしません。

記  入  例 ２ （Ａ４版）

□

□

レ

レ

２ 施設使用料減免申請書

茨城県霞ケ浦環境科学センターの設置及び管理に関する条例第８条の規定により、多目的

ホール又は研修室を利用する者は、使用料を納付しなければならないとされています。

また、同条例第９条の規定により、公益上必要があると認めるときは、使用料を減免でき

ることとされています。

使用料の減免を受けようとする場合は、特定施設利用承認の申請（様式第１号）に併せて、

施設使用料減免申請書（様式第７号）により申請することになります。

以下に示す要領に従って記入してください。

様式第７号（第７条第２項関係）

施 設 使 用 料 減 免 申 請 書

① 令和  年  月  日

②茨城県霞ケ浦環境科学センター長 殿

③申請者 住 所

名 称

氏 名

法人又は団体にあっては，所在

地並びに名称及び代表者の氏名

茨城県霞ケ浦環境科学センターの設置及び管理に関する条例第９条の規定により、下記の

とおり茨城県霞ケ浦環境科学センターの施設の使用料の減免を申請します。

記

④利用期間  月  日  時  分 ～  月  日  時  分

⑤利用する施設   □ 多目的ホール □ 研修室

⑥所定の使用料

の額
円 ⑦減免申請額 円

⑧申請の理由

⑨備考

注 「利用する施設」の欄は、利用する施設に係る□にレ印を付すこと。

様式第７号（第７条第２項関係）

「 施 設 使 用 料 減 免 申 請 書 」 記入要領

項 目  記 入 内 容

① 年 月 日

申請する年月日を記入する。

利用申請に併せて申請することから、様式第１号と同じ日付とす

る。

② 宛 先  茨城県霞ケ浦環境科学センター長宛とする。

③ 申 請 者

住所、氏名を記入する。

※ 法人又は団体にあっては、所在地並びに名称及び代表者の氏名

を記入する。

④利用期間

開始時間（左）と終了時間（右）とを記入する。

※ 多目的ホールと研修室の両方を利用する場合には、早く利用を

始める施設の時間と遅くまで利用する施設の時間とする。

※ 準備、後片付けの時間を含む

③  利用する施設
多目的ホール、研修室のうち、利用する特定施設に係る□にレ印

を付す。

⑥ 所 定 の 使 用 料

の額

条例で定められた使用料を記入する。

※ 多目的ホールと研修室の両方を利用する場合には、使用料の合

計した額とする。

⑦減免申請額  条例で定められた使用料のうち、減免を申請する額を記入する。

⑧申請の理由
使用料の減免を受けようとする理由を詳しく記入する。

書ききれない場合には、別に用紙を添付する。

⑨備考
予めセンターに連絡すべき事項等がある場合には、その内容を記

入する。

様式第７号（第７条第２項関係）

施 設 使 用 料 減 免 申 請 書

令和○○年○○月○○日

茨城県霞ケ浦環境科学センター長 殿

申請者 住 所  ○○市○○町○○○番地

名 称  ○○小学校

氏 名  校長  霞 浦男

法人又は団体にあっては，所在

地並びに名称及び代表者の氏名

茨城県霞ケ浦環境科学センターの設置及び管理に関する条例第９条の規定により、下記の

とおり茨城県霞ケ浦環境科学センターの施設の使用料の減免を申請します。

記

利 用 期 間  ○○月○○日１３時００分 ～ ○○月○○日１４時００分

利 用 す る 施 設   □

□ 研修室

所 定 の 使 用 料

の 額
２，２００円 減免申請額 ２，２００円

申 請 の 理 由   本校の教育活動として水質検査を実施するため

備 考

注 「利用する施設」の欄は、利用する施設に係る□にレ印を付すこと。

記  入  例 １ （Ａ４版）

多目的ホール     レ

様式第７号（第７条第２項関係）

施 設 使 用 料 減 免 申 請 書

令和○○年 ○月 ○日

茨城県霞ケ浦環境科学センター長 殿

申請者 住 所  ○○市○○町○○番地

名 称  ○○○事務所

氏 名  所長  西 浦子

法人又は団体にあっては，所在

地並びに名称及び代表者の氏名

茨城県霞ケ浦環境科学センターの設置及び管理に関する条例第９条の規定により、下記の

とおり茨城県霞ケ浦環境科学センターの施設の使用料の減免を申請します。

記

利 用 期 間  ○月 ○日１３時００分 ～ ○月 ○日１６時００分

利 用 す る 施 設

□ 多目的ホール □ 研修室

所 定 の 使 用 料

の 額
６，１８０円 減免申請額 ６，１８０円

申 請 の 理 由  県が主催する会議であるため

備 考

注 「利用する施設」の欄は、利用する施設に係る□にレ印を付すこと。

記  入  例 ２ （Ａ４版）

レ